[bookmark: _GoBack]ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕРНЬ ЧЕРНСКОГО РАЙОНА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕРНЬ ЧЕРНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 19 июня 2025 года	            № 16-30
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района от 20.11.2019
№ 14-26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Чернь
Чернского района»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 02.07.2021 №305-ФЗ «О внесении изменений в части 1 и 2 налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ, Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района Собрание депутатов МО рабочий поселок Чернь Чернского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района от 20.11.2019 №14-26 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.4 решения дополнить п.п. 8 следующего содержания:
«8) граждане – инвалиды 1-ой группы».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря. Чернский район».

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Чернь Чернского района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава муниципального образования
рабочий поселок Чернь Чернского района                                И.А. Греков

Исп. Харламов Р.В.
Тел.848756(22128)